tercio quarto idus Maij, Regni autem nostri armo primo. Venerabili viro Ma­
gistro Nicolao Sancte Strigoniensis Ecclesie Electo , aule nostre Cancellario ; 
venerabilibus patribus Stephaino Colocensi et Johanne Spalatensi Archyepi­
scopis; Lampe,to Agriensi, Job Quinqueecclesîensi, Briccia Chanadiensi; Philippo 
'vVacîensi au1e domine Regine karissime matris nostre Canceilario ct Comite 
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Neugradiensi; Paulo Wesprimiensi, Thymotheo Zagrabiensi, Lodomedo \Vara­
diensi, Dionysio Jauriensi et Petro Transiluano Episcopis Ecclesias Dei feliciter 
g-ubernantibus. Laurencio Palatino, Comite Supruniensi et de Ba.rana ac Judice 
Comanorum; Ladizlao Judice Curie Regie, Henrico Bano tocim~ Sclauonie, E­
gidio Bano de Macho et de Bozna : Johanne Woywocla Transifoano et Comite 
de Zom1k; Pau/0 Rano de Zeiwino, Stephano Magistro Tauarnicornm, Rey­
noldo Magistro Dapiferorum et Comite Zulgageurlensi: Vgrino lVIagistro Aga­
som1m et Comite Syrmrensi ; Laurencio lVIagistro Princernarum nostrorum et 
Comite de Kewe et de Karasu; Emerico Comite Simigiensi, Gregorio Comi1te 
Castri Ferrei, Dedalo Comite Zaladiensi; Miehaele Comite Nitriensi, et alijs 
quam pluribus Comitatus Regni tenentibus et honores. 

Monumenta Hung. hisl. Diplo111alaria. XXII. pag. 79-80. - Fejer, V. 2 pag. 87-89. - Originalulii 

pe pergamenii !n archiva camerel din Buda. 

CCCIII. 

1273. 1273. Ladislau 11·. Cumamtlii„ regele Ungariei, amintesce virtuţile militarî ale 
rnagistruluT Petru Ciacu, cu deosebire în lupta întemplată ctt Cum,wil la castruW Devd 
in Transilvania. Intre martorl Paullt ca banii alt't Se·,1crin11!11't. 

Ladizlaus Dei grac1a Hungarie, Dalrnacie I Croacie, Rame, Seruie. 
Gallicie, Lodomerie, Cu manie Bulgarieque Rex omnihus presens scriptum in­
specturis tam presentibus quarn futwris salutem in salutis largitme. Regie be­
nignitatis sublimitas recto pensans libramine merita singulornm . et maxime 
illorum; q1.1os sicut generosi sanguinis alta nobili tas et morum innata prnbitas, 
sic et approbate fidclitatis constancia, ac strenuorum actuum experiencia effi­
ciunt digniores, dum eos digne retribucionis beneficia refocillat, dum eis lar­
gitur quod merentur, rnultorum mentes aci ficlelitatis florem excitat, et ad 
bene merendi studia fideliter obsequentibus prebet exemplum, et prestat ope­
rusarn fiduciam seruiendi. Boc igitur pensantes ex animo, hoc Regali mode­
ramine in cordis nostri reuoluentes armadolo, noticie cunctornm declara.mus, 
quod cum nobilis vir et honestus Magister Petrus filius Magistri Mathei de 
genere Chak a primo iuuentutis sue principia auu nostro et patri nostro vi­
ctoriosissimis Vngarorum Regibus , ac nobis demum ex conspicuis actibus me­
ruisset multipliciter wmplacere, diuersis clarens meritorum virtutibus, que fon­
gum esset propter sui multiplicitatem suo modo per singuta enarrare; aliqua. 
tamen de gestis eius, quorum quedam viclimus, quedam vero a patre nostro 
et Regni Baroni bus ueraciter intdleximus, ad rnemoriam futurorum et înfor­
macionem ceterorum presentibus jussimus annotari. Primum siquidem, cum do-
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minus Rex pater noster tune gerens terre Transdanubialis gubernac11lum ,. a 
facie patris sui, qui e't.1m ex infidelium instigacione relegato paterne pietatis 

affectu persequebatm, i11 castrum de Feketyvholm cum pauca comitiua decli­
nasset, idem Magister Petrus ex missione patris nostri st1b castra Dewa con­
tra Cumanormn exercitimt viriliter dimicavit, quosclam ex eis captiuando, 
quosdam autem perîmendo , triumphalem reportauit victoriam ,. negocium pa­

tris nositri ibi feliciter inchoamlo. Preterea cum castrum Horynka per inimi­
cos patris nostri et Reg·ni Hungarie explaratores fuisset occupatum, prefatus 
Magister Petrus cum effusione sanguinis sui et morte suorum recuperauit ca­
strum iUud, et iuriscliccioni restituit liddîum nostrotum eliminatis infidelibus 

ex eodem.. Ad hec, cum preclictus auus .noster transmissa armatorum multitu­
cline primum nos, et dominam Reginam matrem , et sorores nostras karissirnas 

de castrn Patak educi fecerat et exitrahy, et exinele patrem nostrum inuestigarj 

faciebat ,· machinans eum priuare ime geniture et Regnî diadema te spoliare; 
ipse Magister Petrus cum Matheo fra:tre suo primum captiuauit speculatores 
exercitus auj nostrj contra patrem nostrum ad expforanclum clanculo destina­
tos; gui bus de captiui,tate huiusmodi aci cautelam absolutis, per quonmclam 
11arontirn patri nostro fidelium , licet tune ipsi auo nostro coacte famulanciunil, 

Saxones el ali/ homi'nes region-is Transilvane ad patrem nostrom re,dienmt, 
eum naturalem terre don1irrnm cognoscentes. In guibus quiclem casibus patri 
nostro et no bis quasi in desperacione pos.itis, idem Magister Petrns cim1 eo­

dem Mag-istm Matheo fratre suo, et cum guibusdam alijs sub castra predicto 

et locis ali-is repetitis nempe vicibus pro honore et liberacione negocij patris 

nostri <lubiis beUornm e11entibus se comrnittere non expauit potenter dimicanclo, 
militiam exercuit frequenter virtuosam, sudores bellicos et letalia uulnera susti­
nendo ; niaxime in ec:, conflictu, quanclo Laurendus filius Kemyn et multi alij 

capti fuerunt, et plures iugulati. Sane mm Hernei Banus et alij nostri Baro­

nes prenotate persecucionis tempore contra patrern nostrum armata milicia ac­
cessissent , idem lVlagister Pctrns cum prefato fratre suo huiusmodi preueniens 
exercitum, ipsum Ernei Banum cletiictum in prelio captiuauit, vhi ipse letali­

ter extitit sauciatus. Item in Ilsuazeg, cum idem pater noster contra Ducem 
Belam, Prewdlinum, Herricum Banum, et alios ipsius aui nostri adiutores et 

Barnnes contlictum habuerat, idem l\fagister Petrus, licet amtea transfossus 
lancea et sectus gladi·o militare non valeret , mori tamen pro patre nostro et 

nobis elegit pocius, quam a11ite consmnacionem laudabilem relinguere iniciatum 
negocium patris nostri, ubi Coronam Regni Hungarie celitus nobis per suc­

cessionem traditam in persona patris nostri obtinuimus et recuperauimus per 
eiusde111 Magistri Petri et aliornm fidelitatem commenclabilem et uirtutem. In 
c1uo qu,idem conflictu Bela Duce effugato ,, et Prewcilino interfecto, Herrirns 
Banus cum filiis et complicibus suis extitit captiuatus. Porro cum Ottokarus 

Bohemorum Rex, tune patris nostri I nune au tem noster capitalis inimicus, 
fidei sue desertor, violata pace, fractis treugis, et ruptis iuramenti suj vincu­
lis, clucens Îff auxilium sibi florem milicie tocius Alamanie ; contra patrem no­
strum fines regni Vngariie potencialiter acliisset, Posonium et quedam alia 

castra prodicionaliter oceupanclo, idemque pater noster gtmeralem leuasset 
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exercitllm contra eum; sepedictus Magister Petrus simul cu1111 eodem fratre suo 
a pud Posoniurn, post circa Musunium, quo idem Rex Bohemorum castra sua 
defixerat, milicie sue acien1 ad beltum preparando, ac demum în fluuio Rebuche, 
vnde de area certamil1is, quam patri nostro felix reliquit victoria, vix euasit fugi­
tiuus, ante alias irruens in acluersum intrepidus exercitum, tales titulos trium­
phi, talemque laudem obtinuit victorie, quorurn memoriam non tollet obliuio 
in eternum; quia li:c::et hinc inele impugnaretur et pugnaret. Belam tamen Du­
cem turn intimum patris rtostri defensorem et militetn strenuum, eius equo in 
bello mortuo, ipse Magister Petrus de medio cuney per probitatem suam et 
uirtutem propriam redemit et reduxit. Ceterum post decessum eiusdem patris 
nostri nobis aci Coronam Regiam et Regni Solium per successionem heredi­
tariam seu ordinem geniture a:rnrnente Domino sublimatis, cum a dileccionis 
retribucione , et fidelitatis munere , quibus idem Magister Petrus propter 
tot meritorum suornrn prerogatiuam a nobis fouendus fuerat, quidam enmlj 
sui iniqua confederacione falsa suggerentes et instigacione felle plena ani­
mum nostrum ad1,1ertissent, em11 de nostrorum fidelium contubernio, et de 
domo nostra occasionaliter non ex causa etfogari studuissent , priuaturn hono­
ribus et Magistratu Dapiferorum, quibus ah eodem patre nostro digne fuerat 
sublimatus; ipse in huiusmodi aduersitate constitutus, ficlditatis sue meritum et 
obsequiorum premium, frequentemque sanguinis sui effusionem cauens ex inno­
cencia inuoluj obliuioni, nubito ac uicio ingratitudinis macufari, semper mansit 
nobis in feruore fidelitatis, et aliis quos exaltaueramus vltra meritum, nobis 
rebellantibus I solus ipse lVfagister Petrus ea, que sibi sic iniurio~e irrogata 
fuerant, pro beneplacito voluntatis nostre, licet non absque cordis amaritudine, 
equanimiter tolerauit. Verum igitur peracte alicuius temporis curdculo, ab 
itlorum manibus, qui nos minus bene gubernabant, erepti , cum inter alias 
sollicitudines nostras cepissemus intra mentis nostre archana reuo)uere, et pen­
sare in animu, qualiter idem Magister Petrns, cu.ius obsequiorum remuneracio 
ad tempora nostra celitus foit reseruata, sine excessri soo priuatus erat hono­
ri_bus. et quibusdam posses,sionibus suis, ac de domo nostra occasionaliter, sicut 
premisimus, effugatus, et qualiter huiusmodi vindictam iniuria amaritudinîs 
non uacuam sibi ex aliornm mortifera fraude excogitatam pro nobis sustinuit 
pacienter; reuocauimus eum, quia in nullo contra nostram Maiestatem apparuit 
excessise, sine nota et inreprehensibiliter demoranclo. Et ut prenotatis ac 
multis aliis actibus suis meritoriis per nos, licet non ad plenum, satisfiat, con­
tulimus sibi et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus totam 
possessionem de Scynthe cum tributo eiL1S, et utiliitatibus suis ornnibus ac per­
tinenciis vniuersis a Castro de Golgouch et eius lllrisdiccione exceptam ab an­
tiquo penitus et exemptam, iure perpetuo inreuocabiliter pacifice possidendam, 
sic.ut eciam primitus possessionern eanclem lVIagister Mauricius tempore Beie 
inclitj auj no-stri clare memorie tenuit pariter et posseclit. Vt igitllr hec nostra 
collacio ro bur obtineat perpetue firmitatis, nec per quempiam lapsu tempo rum 
valeat aliqualiter retractari; presentes concessimus ,Jitteras cluplicis sigilii nostri 
munimine roboratas. Datum per manus Magistri Beneclicti Orodiensis Ecdesie 
Prepositi aule nostre Vice-Cancellarij dilecti et ficlelis nostri, anno Dominice 
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lncarnacionis M°CC0LXX0 tereio, decimo kalendas Junij , Regni autem nostri 
anno primo. Venerabilibus patribus Nicolao Sancte Strigoniensis Ecclesie Electo 
aule nostre CanceUario, Stephano Colocensi et Johanne Spalatensi Archiepi­
scopis; Lamperto Agriensi, Job Quinqueecclesiensi, Philipo Vaciensi aule do­
mine Regine karissime rnatris nostre Cancel!ario Comite Neugradiensi; Briccio 
Chenadinsi, Paufo Vesprimiensi, Tymotheo Zagrabiensi, Loelomerio Varadiensi, 
Dionysio Jauriensi et Petro Transiluano Episcopis Ecclesias Dei feliciter guber­
nantibus. Laurencio Palatino Comite Supruniensi et ele Borona ac Judice 
Cumanonim; Herrico Bano tocius Sclauonie; Egiclio Bano ele Macho et ele 
Bozna, Johanne vVoyuada Transiluano Comite ele Zownuk, Stephano Magistro 
Tawarnicorum nostrorum; Laclizlao Juclice Curie nostre Comite de Bana; Rey­
noldo Magistro Dapiferorum nostrorum Comite Zulgageuriensi, V grino Ma­
gis.tro Pincernarum hostrorum Com,ite de Kewe et de Karaso; Paulo Bano de 
Zewn·no I Emirico Comite Symigiensi, Dedalo Comite Zaladiensi 1 Michaele 
Comite Nitriensi, et alijs quam pluribus Comitatus Regni tenentibl!.ls et honores.